
EDITAL N° 139/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 117/2023

LUIZ  CARLOS GAUTO DA SILVA,  Prefeito  Municipal  de  Tramandaí,  no  uso  de  suas
atribuições  legais,  torna  público,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  retifica  o  Edital  de  Pregão
Eletrônico – SRP n° 117/2023 que  tem por objeto a contratação de empresa especializada na confecção e
fornecimento de materiais gráficos e outros materiais para uso nos Projetos da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, ALTERANDO o anexo I do Edital.

Leia-se:

1  -  DO  OBJETO:  Constitui  objeto  da  presente  licitação  contratação  de  empresa  especializada  na
confecção  e  fornecimento  de  materiais  gráficos  e  outros  materiais  para  uso  nos  Projetos  da
Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Cultura, conforme  descrito  no  Anexo  I  e  demais
especificações/exigências do Edital, durante o período de 12 (doze) meses a contar da assinatura da Ata de
Registro de Preços.

ANEXO I

PREGÃO Nº 117/23

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto do Pregão nº 117/2023, acatando todas
as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo.

LOTE DESCRIÇÃO DO OBJETO QUANTIDADE
VALOR 

UNITÁRIO
ESTIMADO

VALOR
COTADO

01

 CALENDÁRIOS  -  Calendário  com  Base
Personalizada  Base  personalizada  com
logomarca em papel triplex 300 gr
- 12 lâminas frente e verso
- Papel couchê 170 gr
- Tamanho 22x16 cm
- Base 11 x 22 cm
- Acabamento wire-o (espiral)
* Com arte enviada previamente pela Secretaria
Municipal de Educação- 4x0 cores.
Marca:

1.000 unidades R$ 16,43
R$

02  LIVRO - Livros - (212 Páginas capa com Orelhas)
Capa: 31,1x21cm, 4x0 cores,
Escala em Couche fosco com aplicação de verniz
localizado em arte destaque 300g;
Prova Epson. Miolo p/b: 208 pgs, 15x21cm, 1 cor,
Preto Escala em Offset 75g. Miolo
Color:  12  pgs,  15x21cm,  4  cores,  Escala  em
Offset 75g. Prova Epson. Lombada:
11mm,  Guilhotina,  Laminação  brilho  Lados
1(Capa), Guilhotina Intermediária,
Dobrado(Miolo p/b), Guilhotina, Cola PUR(Capa),
Caixa Corrugado.
* Com arte enviada previamente pela Secretaria

1.500 unidades R$ 38,28

R$

Edital 139/2023 – Retifica Edital Pregão SRP 117/2023                                Fl. 1/2                                          Prefeitura de Tramandaí     



Municipal de Educação- 4x0 cores.
Impressão de até 4 artes diferentes.
Marca:

03

 CAPA -   Capa para Chromebook de 11,6? de
Neoprene preta (29, 5 x 21,5 x 2,5
cm), ziper duplo, costura reforçada
Marca:

1.000 unidades R$ 69,50
R$

04

 BOLSA - Bolsa Tote - Bolsa de tamanho: 37 cm
de altura x 31 cm de largura x 12
cm de lateral; material em nylon com fechamento
em zíper bocal com 34 cm ; alça
com 65 cm. Cor Preto. Costura reforçada.
*  Com  arte  frontal  enviada  previamente  pela
Secretaria Municipal de Educação - 4 x
0 cores
Marca:

1.000 unidades R$ 44,27 R$

05

  CADERNO  -   Caderno  pedagógico  da
Secretaria Municipal de Educação. Capa
Revest.:  4  pgs,  24,5  x  32,5  cm,  4  x  1  cores,
Escala em Couche Brilho 150g. Prova
Epson. Papelão: 2 folhas, 20,5 x 28,5 cm sem
impressão em papelão 1.9MM 700g.
Espelhos: 2 folhas, 20 x 28 cm, sem impressão
em Offset 180g. Adesivo: 20 x 28
cm,  4  x  0  cores,  Escala  em  Adesivo  Brilho
Colacril 190g (faca especial). Prova
Epson.  Folhas  Apresentação:  30  pgs,  20  x
28cm, 4 cores, Escala em Couche Brilho
150g.  Prova  Epson.  Folhas  Iguais:  192  pgs
iguais, 20 x 28cm, 1 cor, Preto Escala
em  Offset  75g.  Prova  Boneco.  Capa  com
plastificação Bopp Fosco, (1 lado) e Verniz
Uv Localizado c/Relevo, Lados Verniz 1. Wire-
o, 28 cm, compatível com número de
páginas.  Arte  enviada  previamente  pela
Secretaria Municipal de Educação
Marca:

1.000 unidades R$ 39,23
R$

         
Em razão desta retificação, altera-se a data para  impugnações, informações ou dúvidas de

ordem técnica, em cumprimento ao subitem nº 23.1 do Edital: até o dia 01/09/2023, e agenda-se o certame
conforme segue:

Recebimento das Propostas: até às 13h30min. do dia 06/09/2023
Abertura das Propostas: às 13h30min. do dia 06/09/2023
Início da Sessão do Pregão: às 14h30min. do dia 06/09/2023

                 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 11 de agosto de 2023.

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

Edital 139/2023 – Retifica Edital Pregão SRP 117/2023                                Fl. 2/2                                          Prefeitura de Tramandaí     


